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Mirjam Harjun lähettikirje 5/2021 – 21.12.2021  
 

Viime kirjettä kirjoittelin Suomesta, mutta nyt olen saanut olla jo lähemmäs puolitoista kuukautta takai-
sin Japanissa. On kiitosaihe, että paluun kanssa kaikki meni hyvin. Syksy oli edestakaisin kulkemista 
Suomen ja Japanin välillä hautajaismatkan myötä ja karanteeni on nyt täytynyt myös käydä läpi kah-
teen kertaan täällä Japanin päässä. Pääsin kuitenkin palaamaan juuri ennen kuin koronaviruksen 
omikron-muunnos alkoi levitä pahemmin, johon Japanin viranomaiset reagoivat hyvin nopeasti tiuken-
tuneilla maahantulosäännöksillä. Itse vältyin kuitenkin toiselta hotellikaranteenilta eli sain olla karan-

teeniaikana kotona, jälleen kuitenkin videopuheluihin 
ja sijainnin kyselyihin päivittäin vastaten. Karanteenia 
sai lyhennettyä hieman uuden testin kautta, mutta 
enempää kuin pari päivää ei kahden viikon karantee-
ni kuitenkaan lopulta lyhentynyt. Pääsin kuitenkin 
sopivasti paikan päälle pitkästä aikaa lähettitovereita 
tapaamaan karanteenin juuri päätyttyä, kun kokoon-
nuimme palaveeraamaan tulevan toimintasuunnitel-
man tiimoilta lähettitovereideni kotona.  

Kirkkoon pääsin karanteenin jälkeen paikan päälle 
ensimmäisenä adventtisunnuntaina sopivasti oman 
pyhäkouluvuoron kohdalla. Lapsille sai kuitenkin vielä 
ainoastaan ruudun kautta näyttää, kuinka kirkkosalis-
sa kuusi oli koristeltuna ja ensimmäinen adventtikynt-
tilä sytytettiin. Sen sijaan kolmantena adventtina vie-

tettiin lasten juhlaa, kun kahden vuoden jälkeen kokoonnuttiin ihan livenä kirkolle pyhäkoulun joulujuh-
laan. Lyhyen alkujumalanpalveluksen jälkeen katsottiin jännityksellä joulukuvaelmaa, joka oli harjoitte-
lumahdollisuuksien puuttuessa koottuu siten, että lapset olivat äänittäneet roolisuoritukset ja pyhäkou-
lunopettajien kanssa oltiin kokoonnuttu esittämään äänitettyjen vuorosanojen mukaan joulukuvaelma 
nukeilla. Esitys videoitiin ja yksi pyhäkoulunopettajista editoi hienon videon ja tuota lopputulosta 
saimme sitten joulujuhlassa ihailla. Lapset katsoivat tarkkaavaisina koska oma roolisuoritus kuuluu 
videolla. Hienosti lapset saivat kokea olleensa mukana ja joulun tärkein sanoma jäi varmasti sitä pa-
remmin mieleen, kun oli itse ollut mukana äänittämässä vuorosanoja. Lasten joulu jatkui vielä seuraa-
vanakin sunnuntaina, kun lapset oli kutsuttu kirkolle ja ensimmäistä kertaa melkein kahteen vuoteen 
oli jumalanpalveluksen alussa kuten ennen lasten saarna, jossa lapset kutsutaan eteen ja sen jälkeen 
pyhäkoulunopettajat pitivät saarnan ajan pyhäkoulua lapsille yläkerrassa. 



On ollut mukava väsäillä nyt joulun alla videoita, 
kun parista Suomen pyhäkoulusta saatiin pyhä-
koulun joulujuhlaan videotervehdykset ja Ichi-
gayan pyhäkoulun joulujuhlasta kokosin vuorosta-
ni videotervehdyksen Suomeen päin. Myös toi-
sessa yhteistyöseurakunnassa Musashinossa, 
jossa olen itsekin toisena kielikouluvuotenani ollut 
mukana, oli huolella koottu hieno videoesitys 
Suomeen. Suomi-kirkolla lähettitoverit olivat val-
mistelleet jouluisen ruokapiirivideon lapsille, jossa 
oli pari seurakuntalaista mukana. Videon alussa 
Päivi opettaa tekemään joulutorttuja ja sitten kir-
kolle eksyy pieni pupujussi, joka oppii joulun todel-
lisen merkityksen. Sain olla mukana kuvaamassa ja editoimassa tuon videon. Videoiden lisäksi myös 
jumalanpalveluksien striimaaminen jatkuu seurakunnissa. Rukoillaan edelleen, että netin kauttakin 
joulun todellinen sanoma tavoittaa japanilaisia!  

Japanilaisissa seurakunnissa vietetään seurakunnan joulujuhlaa joulua edeltävänä sunnuntaina, kun 
joulupäivänä on yleensä työpäivä. Neljäntenä adventtina oli nyt myös englanninkielisen raamattupiirin 
vuoro aamulla ennen jumalanpalvelusta, ja vakikävijän lisäksi myös yksi iäkkäämpi seurakuntalainen, 
joka ei ollut pariin vuoteen käynyt jumalanpalveluksessa koronan takia, tuli ensimmäistä kertaa myös 
englanninkieliseen raamattupiiriin. Jumalanpalveluksessa oli myös muita seurakuntalaisia, jotka olivat 
kirkolla ensimmäistä kertaa kahteen vuoteen! Tuoleja jouduttiin jumalanpalveluksen ajaksi kantamaan 
eteiseen, kun turvavälejä yritettiin saada säilytettyä, vaikka joulun kunniaksi kirkolle kokoontui peräti 
satakunta seurakuntalaista. Myös kirkkokuoron kanssa lauloimme livenä vaikkakin normaalia pie-
nemmällä kokoonpanolla. Ilmassa oli suuren juhlan tuntua. Jumalanpalveluksen jälkeen nuorten ai-
kuisten vastuulla ollut joulujuhla pidettiin siten, että juhlaan sai osallistua sekä paikan päällä, että 
Zoomin kautta. Valtaosa juhlaan osallistujista oli lähtenyt myös jumalanpalvelukseen ja jäi paikan 
päälle juhlaan. Perinteisen ison joulupöydän, johon kaikki tuovat nyyttärihengessä jotain mukana, jär-
jestämistä uudelleen saa odottaa hamaan tulevaisuuteen, mutta tällä kertaa syötiin lounaaksi kup-
pinuudeleita ja kahvia ja teetä oli tarjolla keksien ja makeisien kera. Oli kuitenkin sellainen tunne, että 
todella pitkästä aikaa oli joku entiseltä normaalilta tuntuva kokoontuminen. Juhlan lopuksi noustiin 
veisaamaan Jouluyö, juhlayö. 

Näistä terveisistä voi huomata, että Japanissa on ollut pitkin syksyä yllättävän rauhallinen koronatilan-
ne. Koko ajan on kuitenkin tunne, että yritetään järjestää nyt kokoontumisia, kun hetken vielä pystyy. 
Varmaan täälläkin on lopulta vain ajan kysymys 
koska omikron-virusmuunnos pääsee valloil-
leen, vaikka kuinka hyvin virusta on yritetty ra-
joille pysäyttää. Ichigayassa uskallettiin toisena 
adventtina jopa viettää melkein kahden vuoden 
tauon jälkeen ehtoollista. Täällä ollaan hyvin 
varovaisia ehtoollisen vieton suhteen ja nytkin 
tuntui olevan mukana juuri tuo ajatus, että pian 
on varmaan taas se tilanne, että ei pitkään ai-
kaan ehtoollista uskalleta viettää.  

Minun hautajaismatkani vuoksi emme tavallise-
na ajankohtana voineet pitää normaalia lähet-
tienkokousmatkaa lähettitovereiden kesken ja 
syyskokousta piti pitää Zoomin välityksellä jo 
minun Suomessa ollessa, mutta joulukuun alus-
sa meille järjestyi mahdollisuus ensimmäisen 



adventin kunniaksi lähteä pienelle adventtiretriitille parin vuoden tauon jälkeen yön yli, tällä kertaa 
kauniisiin vuori- ja järvimaisemiin Fuji-vuoren juurella olevan Kawaguchiko-järven rannoille. Meillä oli 
oikein siunattu reissu yhdessä melkein koko joukolla (Yoshimurien Johanna-tytär oli opiskeluidensa 
parissa Helsingissä), siitä muistona myös ensimmäisen sivun ylälaidassa oleva kuva.  

Jouluna profeetta Jesajan ennustus kävi toteen. ”Katso, neitsyt tulee raskaaksi ja synnyttää pojan, ja 
hänelle annetaan nimeksi Immanuel – se merkitsee: Jumala on meidän kanssamme.” (Matt.1:23) Tä-
näkin jouluna tämä lupaus käy yhä uudelleen toteen. Jumala syntyi Jeesuksessa ihmiseksi, joten tä-
näänkin on totta, että Jumala on meidän kanssamme. Emme ole yksin vaan itse maailman Vapahtaja 
on luonamme! 

Haluan kiittää sinua kaikesta tuestasi ja toivottaa sinulle ja rakkaillesi siunattua Vapahtajan syntymä-
juhlaa!  

Lämpimin ajatuksin ja rukouksin, 

Mirjam 

Sähköposti: mirjam.harju@sley.fi, Internet: www.taivaallinenlahja.fi/mirjam-harju 
Lähetysrenkaan yhteyshenkilö: Teija Pakkala, sähköposti: teija.pakkala@gmail.com 
 

Rukous- ja kiitosaiheita: 

 Kiitos lähettäjistä ja lähettitovereista, perheestä ja ystävistä 
 Kiitos varjeluksesta ja johdatuksesta sekä turvallisesta paluusta Japaniin 
 Anna siunattu joulu kaikkiin japanilaisiin seurakuntiin ja anna sanoman todellisesta 

joulusta Jeesuksen syntymäjuhlana tavoittaa monia 
 Siunaa kaikki pienpiirien jäsenet ja kirkasta heille Sanaasi 
 Rukoilemme, että vanhusten tapaaminen myös vanhainkodeissa tulisi mahdolliseksi  
 Siunaa Ichigayan seurakuntaa, pastoria, vastuunkantajia ja kaikkia seurakuntalaisia 

sekä Japanin ev.lut. kirkkoa 
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